VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ
BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ
ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING
INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

MATEŘSKÁ ŠKOLA
KINDERGARTEN

DIPLOMOVÁ PRÁCE
DIPLOMA THESIS

AUTOR PRÁCE
AUTHOR

BC. VENDULA BÁRTOVÁ

VEDOUCÍ PRÁCE
SUPERVISOR

Ing. RADIM SMOLKA, Ph.D.

BRNO 2015

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program N3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Navazující magisterský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608T001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Diplomant Bc. Vendula Bártová

Název Mateřská škola

Vedoucí diplomové práce Ing. Radim Smolka, Ph.D.

**Datum zadání
diplomové práce** 31. 3. 2014

**Datum odevzdání
diplomové práce** 16. 1. 2015

V Brně dne 31. 3. 2014

.....
prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

.....
prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc., MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

Podklady a literatura

Studie dispozičního řešení stavby, katalogy a odborná literatura, Stavební zákon č. 183/2006 Sb., Zákon č. 350/2012 Sb., Vyhláška č. 499/2006 Sb., Vyhláška č. 62/2013 Sb., Vyhláška 268/2009 Sb., Vyhláška 398/2009 Sb., platné ČSN, směrnice děkana č. 19/2011 a dodatky.

Zásady pro vypracování

Zadání VŠKP: Projektová dokumentace stavební části k provedení novostavby Mateřské školy.

Cíl práce: vyřešení dispozice pro daný účel, návrh vhodné konstrukční soustavy, nosného systému a vypracování výkresové dokumentace včetně textové části a příloh podle pokynů vedoucího práce. Textová i výkresová část bude zpracována s využitím výpočetní techniky. Výkresy budou opatřeny jednotným popisovým polem a k obhajobě budou předloženy složené do desek z tvrdého papíru potažených černým plátnem s předepsaným popisem se zlatým písmem. Dílčí složky formátu A4 budou opatřeny popisovým polem s uvedením seznamu příloh na vnitřní straně složky.

Požadované výstupy dle uvedené Směrnice:

Textová část VŠKP bude obsahovat kromě ostatních položek také položku h) Úvod (popis námětu na zadání VŠKP), položku i) Vlastní text práce (textová část projektové dokumentace dle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky 62/2013 Sb.) a položku j) Závěr (zhodnocení obsahu VŠKP, soulad se zadáním, změny oproti původní studii).

Příloha textové části VŠKP v případě, že diplomovou práci tvoří konstruktivní projekt, bude povinná a bude obsahovat výkresy pro provedení stavby (technická situace, základy, půdorysy řešených podlaží, konstrukce zastřešení, svislé řezy, pohledy, detaily, výkresy sestavy dílců popř. výkresy tvaru stropní konstrukce, specifikace, tabulky skladeb konstrukcí – rozsah určí vedoucí práce), zprávu požární bezpečnosti, stavebně fyzikální posouzení stavebních konstrukcí včetně zadané specializované části. O zpracování specializované části bude rozhodnuto vedoucím DP v průběhu práce studenta na zadaném tématu

Předepsané přílohy

Licenční smlouva o zveřejňování vysokoškolských kvalifikačních prací

.....
Ing. Radim Smolka, Ph.D.
Vedoucí diplomové práce

Abstrakt

Diplomová práce se zabývá návrhem mateřské školy v obci Habry. Objekt je navržen dvoupodlažní, přičemž v 1NP se kromě technického zázemí pro provoz školy nachází i 2 oddělení, každé pro 20 dětí. V 2NP je umístěno vedení školky, logopedická poradna, multifunkční místnost, a také dvě třídy pro zájmové kroužky.

Mateřská škola je navržena ze systému z lehkého betonu, obvodové zdi s provětrávanou vzduchovou vrstvou a s obkladem z cementotřískových desek, je založena na základových pasech, s jednoplášťovou plochou střechou.

Klíčová slova

mateřská škola, projektová dokumentace, nepodsklepené, lehký beton, plochá střecha

Abstract

The thesis deals with design of kindergarten in Habry. The building is designed with 2 floors. On the first floor are two sections (for 20 children each) and rooms for technical equipment. Headquarters of school, speech therapy clinic, multifunctional room and two rooms for recreational course are situated on the second floor.

Kindergarten is design of lightweight concrete system, external wall with ventilated cladding of cement-bonded particleboard. It is built with warm flat roof and the building is based on strip foundations.

Keywords

kindergarten, project documentation, without a cellar, lightweight concrete system, warm flat roof

Bibliografická citace VŠKP

Bc. Vendula Bártová *Mateřská škola*. Brno, 2015. 42s., 328 s. příl. Diplomová práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Radim Smolka, Ph.D.

Prohlášení:

Prohlašuji, že jsem diplomovou práci zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 10.1.2015

.....
podpis autora
Bc. Vendula Bártová

Tímto bych ráda poděkovala panu Ing. Radimu Smolkovi, Ph.D. za příkladné vedení, odborné konzultace a v neposlední řadě velkou ochotu při řešení mé diplomové práce. Dále pak bych ještě chtěla poděkovat své rodině a blízkým za velkou podporu při mém studiu.

OBSAH:

1. ÚVOD 9
2. VLASTNÍ TEXT PRÁCE 10
A. Průvodní zpráva 10
A.1 Identifikační údaje 10
A.1.1 Údaje o stavbě 10
A.1.2 Údaje o stavebníkovi 10
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 11
A.2 Seznam vstupních podkladů 11
A.3 Údaje o území 11
A.4 Údaje o stavbě 14
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 16
B. Souhrnná technická zpráva 17
B.1 Popis území stavby 17
B.2 Celkový popis stavby 18
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 18
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 18
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 18
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 18
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 19
B.2.6 Základní charakteristika objektů 19
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 20
B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 21
B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi 21
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 22
B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 22
B.3 Připojení na technickou infrastrukturu 23
B.4 Dopravní řešení 23
B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 24
B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 24
B.7 Ochrana obyvatelstva 25
B.8 Zásady organizace výstavby 25
D.1.1 Architektonicko-stavební část 27
a) Technická zpráva 27
1. Pozemní (stavební) objekty 27
1.1. Architektonické a stavebně technické řešení 27
1.1.1. Technická zpráva 27
1.1.2. Výkresová část 29
1.2. Stavebně konstrukční část 30
1.2.1. Technická zpráva 30
1.2.2. Výkresová část 33
1.3. Požárně bezpečnostní řešení 33
1.4. Technika prostředí staveb 33
3. ZÁVĚR 36
4. SEZNAM POUŽITÝCH ZDROJŮ 37
5. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK A SYMBOLŮ 39
6. SEZNAM PŘÍLOH 39

1. ÚVOD


[…]


Zdrojem tepla jsou 2 kondenzační kotle na plyn s uzavřenou spalninovou cestou (spotřebič typu C) s koaxiálním kouřovodem připojeným na komín. Otopný systém: Nucený oběh otopné vody bude zajištěn oběhovým čerpadlem a to samostatně pro jednotlivé topné větve. Od kotle je topná voda vedena do rozdělovače a sběrače. Pro desková tělesa je z hlediska hydrauliky použita dvoutrubková otopná soustava se souproutým vedením přívodní a zpětné topné vody. Hlavní trubní rozvody jsou vedeny v podlaze a jsou opatřeny návlekovou izolací. Materiálem potrubí jsou měděné trubky, spojované pájením na měkko.

Regulace: Provoz otopného systému bude regulován termostaty umístěnými v jednotlivých vytápěných úsecích. Přesnější nastavení ve vytápěných úsecích je provedeno pomocí uzavření šroubení na jednotlivých otopných tělesech.

Bližší návrh zařízení pro vytápění je v příloze č.5 Specializace

b) zařízení pro ochlazování staveb

Zde se nenachází.

c) zařízení vzduchotechniky

Zde se nenachází.

d) zařízení pro měření a regulaci

Zde se nenachází.

e) zařízení zdravotně technických instalací

Kanalizace

Splašková kanalizace: Kanalizační přípojka splaškové kanalizace (likvidace splaškových vod) – přípojka splaškové kanalizace DN 160. Potrubí bude z PVC (KG) uloženo na pískové lože tl. 100mm. Dále bude potrubí obsypáno štěrkopískem 300mm nad horní líc potrubí zbytek výkopu zasypán štěrkopískem nebo vhodnou zeminou. Zásyp bude hutněn po vrstvách 300 mm na 95 %. Přebytečný výkopek bude použit na terénní úpravy kolem objektu. Na obsyp bude položena výstražná folie. Před záhozem musí být proveden proplach a tlaková zkouška.

Svodné potrubí

Napojení svislého potrubí provedeno z trub PVC-KG. Splaškové potrubí bude vedeno ve sklonu min. 2%. Na svodném potrubí je navržena revizní šachta s otvorem 600/600 mm s čistícím kusem umístění viz výkres situace.

Svislé kanalizační potrubí

Svislé odpady jsou vedeny v instalačních předstěnách. Veškeré potrubí bude kotveno ve vzdálenostech předepsaných výrobcem potrubí. Na potrubí budou osazeny čistící kusy a revizní dvířka, přesné umístění stanoví projekt vnitřní kanalizace. Potrubí bude odvětráno nad střechu a ukončeno větrací hlavicí. Svislé kanalizační potrubí je navrženo z PE.

Zařizovací předměty

Zařizovací předměty budou keramické, standardní. Všechny zařizovací předměty budou vybaveny vodními zápachovými uzávěrkami. Pro pračky bude osazen pračkový sifon se zápachovou uzávěrkou. Sifony neosazovat za elektrické a plynové spotřebiče.

Při provádění kanalizace je nutné dodržet zákony platné v ČR a příslušné technické normy, zejména ČSN EN 12056, ČSN 75 6760, ČSN 73 6101, ČSN 73 6005 a související předpisy.

Dešťová kanalizace

Dešťové vody budou odváděny do vsakovacích bloků na pozemků stavby. Odvodnění zpevněných parkovacích ploch odvedeno nejprve do odlučovače lehkých ropných kapalin. Veškeré potrubí v zemi bude položeno do výkopu na 100 mm tlustý pískový podsyp, urovnaný v daném spádu, a bude obsypáno jemnozrnným kamenivem 200 mm nad horní líc potrubí. Obsyp bude hutněn ručně po obou stranách potrubí. Zásyp bude hutněn po vrstvách mimo osu potrubí tak, aby nedošlo k jeho porušení. Strojní hutnění je možné provádět až 300 mm nad horním lícem potrubí. Potrubí bude označeno identifikační fólií. Kanalizace bude provedena dle ČSN 75 6760, ČSN EN 12056 a souvisejících předpisů. Ležaté svodné dešťové potrubí je z potrubí PVC KG DN 150 vedeným ve spádu min. 2%

Vodovod

Vodovodní přípojka na pozemku stavebníka je přípojka HDPE PE 100 SDR 17 PN 10, ukončená 1 m za hranicí pozemku stavebníka v nezámrzné hloubce. Přípojka bude v nezámrzné hloubce ve shodném materiálu přivedena k vodoměrné sestavě v revizní šachtě.

f) plynová zařízení

Potrubí vedené v zemi vně domu bude provedeno z HDPE 100 SDR 11/32x3 – ocelových trubek s plastovou izolací proti korozi. Potrubí vedené v zemi bude uloženo v hloubce 1 m na pískovém loži tl. 150 mm a obsypáno pískem do výše 300 mm. Nad vrchol trubky bude položena výstražná fólie se signálním vodičem. Materiálem potrubí plynovodu domu je ocelové závitové potrubí spojené svařováním. Plynové kotle budou umístěn v technické místnosti. Sání vzduchu pro spalování a odkouření bude provedeno přes lehčený komín. Hlavní uzávěr plynu je navržen na hranici pozemku

g) zařízení silnoproudé elektrotechniky

Zde se nenachází.

h) zařízení slaboproudé elektrotechniky

Tato přípojka bude přivedena k hranici pozemku, kde bude ve sloupku umístěn elektroměr. Z tohoto místa bude elektřina přivedena do objektu, kde bude následně rozvedena.

3. ZÁVĚR

Stavba byla navržena v souladu s platnými normami a právními předpisy tak, aby splňovala obecné požadavky na výstavbu. Splňuje požadavky z hlediska požárně bezpečnostního řešení, tepelné techniky i akustiky budov.
