POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Vendula Bártová

Oponent diplomové práce: Ing. Lenka Burianová

Student zpracoval diplomovou práci na téma „Mateřská škola“. Práce obsahuje prvotní studie, projekt realizační dokumentace včetně textových příloh a specializací.

- 1) 03.1.1. – 1NP – v místnosti 106 a 130 doporučuji umístit podlahovou vpust’.
- 2) 1NP a 2Np – všeobecně chybí zakreslení zařizovacích předmětů – pravděpodobně jsou v netisknutelné hladině – nejsou patrný WC mísy, umyvadla, sprchy atd.
- 3) 03.1.2. – 2NP – je plánován volný přístup dětí, personálu, návštěvám na terasu? Popište opatření (v případě ANO i NE).
- 4) 03.1.3. – Řezy – dílčí řez C-C – specifikujte materiál schodiště a jeho návaznost na stropní konstrukci.
- 5) 0,3.1.6. Detail atiky – popište postup provádění atiky od horní hrany ŽB věnce směrem k oplechování.
- 6) 03.2.2. – stropy – 1NP – zdůvodněte využití montované i monolitické technologie.

Projektová dokumentace je dobře zpracována. Výkresová část je přehledná, čitelná.

Diplomovou prací student dokázal, že zvládl problematiku návrhu, projektování i přípravy stavby v širším měřítku. Práce je dobře provedena, výše popsané nedostatky jsou z především z nedostatku praxe v oboru.

Klasifikační stupeň ECTS: *A/1*

V Brně dne 25.1.2015

.....
Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4